
                                                1 

 

 

Veřejnoprávní smlouva 
číslo:  

 

 

o umístění stavby 
 

Biodiverzita – PP Dobrá Voda  

na p.č. 408, 409 a 410/1 v katastrálním území Dobrá Voda u Křižanova 
 

 

uzavřená podle § 78 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu s §§ 159, 161 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

 

NÁZEV STAVBY:  Biodiverzita – PP Dobrá Voda  

 

 

MÍSTO STAVBY:   na pozemcích parcelní č. 408, 409 a 410/1 v katastrálním území     

           Dobrá Voda u Křižanova 

 

 

STAVEBNÍK:  Kraj Vysočina 

   Žižkova 57 

   587 33 Jihlava 

   Zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 

 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany a třetí osoby 

 

Stavebník:  Kraj Vysočina 

   Žižkova 57 

   587 33 Jihlava 

   Zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 

    

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a regionálního rozvoje – jako stavební úřad 

příslušný dle § 13 odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Sídlo: Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí        

zastoupený vedoucím odboru výstavby Ing. Antonínem Kozinou 

pospichalova
Textový rámeček
ZK-05-2012-90, př. 19počet stran: 8



                                                2 

Třetí osoby 

 

1. Ladislav Hedbávný, Vídeň 102, 594 01 Velké Meziříčí 

2. Josef Vítek, Dobrá Voda 38, 594 51 Křižanov 

3. Milan Křikava, Dobrá Voda 29, 594 51 Křižanov 

4. Obec Dobrá Voda, Dobrá Voda 103, 594 51 Křižanov 

5. Miroslav Badalík, Komenského 1372/7b, 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

 

Článek II. 

Předmět veřejnoprávní smlouvy 

 

Smluvní strany (viz. Článek I.) se vzájemně dohodly na znění této smlouvy a jejího předmětu. 

Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je náhrada územního rozhodnutí o umístění stavby ve 

smyslu § 78 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") pro stavbu dle níže uvedené specifikace: 

 

Biodiverzita – PP Dobrá Voda na p.č. 408, 409 a 410/1 v katastrálním území Dobrá Voda u 

Křižanova. 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 408, 409 a 410/1 v katastrálním území Dobrá Voda u 

Křižanova. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

Výstavba tůní, revitalizace toku, oprava cesty s brodem a odstranění deponie ornice 

 

Účelem stavby je terénní úprava a přesun zemin, která bude plnit environmentální funkci. 

Akumulace povrchové vody v tůních podpoří krajinotvornou a ekologickou funkci této oblasti. 

Revitalizací vodního toku dojde k obnově vodního režimu celého okolí. Oprava účelové 

komunikace umožní snadnější přístup ke ZChÚ a usnadní se tak péče o toto území. 

 

Napojení stavby na veřejnou infrastrukturu 

Stavba svým charakterem nevyžaduje napojení na žádnou veřejnou infrastrukturu. Příjezd na stavbu 

a staveniště bude po místní a účelové komunikaci. 

 

Základní parametry umisťované stavby (dle PD): 

 

5 mělkých mokřadních tůní  
 nebeské tůně - nejsou napájeny žádným přítokem  

 břehy tůní jsou navrženy pozvolné  

 okolí centrální tůně bude vždy tvořit několik oddělených mokřadních mělčin 

Tůň B1 

sklon břehů tůně         1:3 až 1:8 

vodní plocha (celková)         45 (80) m
2 



                                                3 

objem vody (celkový)         15 (20) m
3 

největší hloubka vody          1,0 m 

Tůň B2 

sklon břehů tůně         1:3 až 1:8 

vodní plocha (celková)         45 (80) m
2 

objem vody (celkový)         15 (20) m
3 

největší hloubka vody          1,0 m 

Tůň B3 

sklon břehů tůně         1:3 až 1:8 

vodní plocha (celková)         45 (80) m
2 

objem vody (celkový)         15 (20) m
3 

největší hloubka vody          1,0 m 

Tůň B4 

sklon břehů tůně         1:3 až 1:8 

vodní plocha (celková)         45 (80) m
2 

objem vody (celkový)         15 (20) m
3 

největší hloubka vody          1,0 m 

Tůň B5 

sklon břehů tůně         1:3 až 1:8 

vodní plocha (celková)         45 (80) m
2 

objem vody (celkový)         15 (20) m
3 

 

Revitalizace vodního toku  

 vytvoří se přirozenější meandry  

 stávající vyrovnaná niveleta dna se rozčlení vymělčenými úseky a vyhloubenými tišinami 

 přirozené úkryty pro vodní živočichy formou urovnaného kamene 

 celková délka zrevitalizovaného toku:   200 m 

 

Oprava účelové komunikace s brodem  

 depresní podmáčené polohy komunikace budou doplněny kamenem, zaštěrkovány a ponechány 

přirozenému oživení 

 v místě křížení cesty s tokem ze zřídí jednoduchý brod 

 brod bude mít sklony 1:5 a opevní se kamenným pohozem s proštěrkováním nebo oživením 

 délka účelové komunikace: 260 m 

 

Odstranění současné deponie  

 současná deponie ornice bude odkopána, odvezena a uložena na ornou půdu v mocnosti do 10ti 

cm 

 

 

Umístění stavby na pozemku: 

Zemní tůně, revitalizace vodního toku, oprava účelové komunikace a odstranění deponie bude 

probíhat na pozemcích parc. č. 408, 409 a 410/1 v katastrálním území Dobrá Voda u Křižanova, dle 

situace, která je součástí projektové dokumentace, zpracované firmou Wetland s. r. o., Lovětínská 

612/48, 588 51 Batelov, IČ 27725839, ověřené autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské 

stavby: Ing. Zdeňkem Hejtmanem, ČKAIT: 0100394. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

Vlivy navržené stavby na okolí nepřesáhne za sousedící pozemky.  



                                                4 

Pozemky dotčené stavbou            Dobrá Voda u Křižanova 627062 

Parcela 

dle KN 
Kultura Vlastník 

410/1 ostatní plocha Hedbávný Ladislav, Vídeň 102, 594 01 

409 ostatní plocha Hedbávný Ladislav, Vídeň 102, 594 01 

408 ostatní plocha Hedbávný Ladislav, Vídeň 102, 594 01 

 

 Sousední pozemky:             Dobrá Voda u Křižanova 627062 

Parcela 

dle KN 
Kultura Vlastník 

406 lesní porost Vítek Josef, Dobrá Voda 38, 594 51 Křižanov 

407 lesní porost Obec Dobrá Voda, Dobrá Voda 103, 594 51 Křižanov 

420 trvalý travnatý porost Obec Dobrá Voda, Dobrá Voda 103, 594 51 Křižanov 

413/2 lesní porost Křikava Milan, Dobrá Voda 29, 594 51 Křížanov 

410/2 ostatní plocha Hedbávný Ladislav, Vídeň 102, 594 01 Křižanov 

321 lesní porost Hedbávný Ladislav, Vídeň 102, 594 01 Křižanov 

324 lesní porost Badalík Miroslav, Komenského 1372/7b, 594 01 Velké Meziříčí 

 

 
K veřejnoprávní smlouvě je přiložena jako její nedílná součást projektová dokumentace v předepsaném 

rozsahu k žádosti o územní rozhodnutí podle § 86 odst. 2 písm. d) resp. dle § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. 

 

 

 

Článek III. 

Úhrada nákladů 

 

Náklady na úkony související s výkonem státní správy a uzavřením této veřejnoprávní smlouvy 

nejsou dle platných sazebníků stanoveny. 

 

 

 

Článek IV. 

Podmínky dotčených orgánů a třetích osob pro umístění a provedení stavby 

 

Stanovisko správce povodí a vodního toku Povodí Moravy s.p., č.j. PM031719/2012-203/Fa, ze 

dne 3. července 2012 

 

1. K záměru musí být doložen souhlas orgánu ochrany přírody, zda je možné v MZCHÚ 

budovat umělé části. 

2. Záměrem nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod ani k ohrožení jejich 

jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami. 

3. Přímému správci toku, tj. Povodí Moravy, s. p., provoz Náměšť nad Oslavou (Třebíčská 

188, 675 71 Náměšť nad Oslavou – Ing. Havlík, tel. 568 620 083) bude v dostatečném 



                                                5 

časovém předstihu oznámeno zahájení prací. Správce bude přizván k závěrečné kontrolní 

prohlídce. 

 

Stanovisko Městského úřadu Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, ze dne 18. července 2012, 

č.j. ŽP/20984/2012/3923/2012-TUNKR 

 

1. Stavba (výstavba tůní, revitalizace toku, oprava cesty) bude realizována tak, jak je 

zakresleno ve snímku z katastrální mapy v měřítku 1 : 2000, jež jsou součástí spisového 

materiálu. 

2. Na pozemky určené k plnění funkcí lesa nesmí být ukládán žádný stavební či jiný 

materiál nebo odpad vzniklý při stavební činnosti ani výkopová zemina, lesní pozemky 

nesmí být využívány k přístupu na stavbu, ani nesmí být využívány jako staveniště. 

3. Na lesních pozemcích se nesmí provádět terénní úpravy ani narušovat půdní kryt. 

4. Přípravou staveniště ani vlastní stavbou nesmí dojít k zamezení přístupu do okolních 

lesních porostů za účelem lesnického hospodaření 

5. Tento souhlas s realizací stavby v ochranném pásmu pozemku určeného k plnění funkcí 

lesa nezavazuje vlastníky tohoto lesního pozemku ani orgán státní správy k jakémukoliv 

plnění vůči investorovi anebo dalším vlastníkům předmětné stavby ve věci náhrady 

případných škod způsobených okolními porosty (jako je např. nebezpeční pádu stromů, 

vliv kořenů lesních dřevin na stavbu, apod.) 

 
 

Rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí, ze dne 2. července 2012, 

č.j. KUJI46688/2012 

 

1. Před započetím prací bude ustanoven biologický dozor, který bude dohlížet na průběh 

realizace uvedeného záměru a dodržování stanovených podmínek realizace z hlediska 

ochrany přírody. Tato osoba musí být předem odsouhlasena zdejším orgánem ochrany 

přírody (OŽP KrÚ Kraje Vysočina). 

2. Kácení veškerých dřevin proběhne mimo vegetační sezonu. 

3. Zemní práce budou prováděny v období od konce září do konce března. Pro práci v lokalitě 

využívat jen techniku s biologicky odbouratelnými mazadly, v řádném technickém stavu, 

aby bylo v nejvyšší míře zamezeno znečištění vody a půdy úkapy pohonných hmot, 

případně dalších provozních tekutin a mazadel. 

4. Tůně budou izolované (s možným periodickým režimem) o různé velikosti a budou 

umístěny v částech s větší mírou degradace. Půdorys tůní musí být nepravidelný, sklony 

břehů v tůních v rozmezí 1:2 až 1:6. Tůně budou mít proměnlivou hloubku, která nepřekročí 

1 m. Tůně je třeba realizovat v místech, kde nebudou zcela zastíněny. Před budováním tůni 

se provede sejmutí humusu na dotčené ploše. Zemina z prostoru tůní se odveze mimo 

prostor ZCHÚ. 

5. Detailní řešení revitalizační úpravy koryta vodního toku a místního zpevnění stávající cesty 

bude projednáno s OŽP KrÚ Kraje Vysočina. 
 

 

Článek V. 

Podmínky pro umístění, projektovou přípravu a provedení stavby 
 

1. Zemní tůně, revitalizace vodního toku, oprava účelové komunikace a odstranění deponie 

bude probíhat na pozemcích parc. č. 408, 409 a 410/1 v katastrálním území Dobrá Voda u 

Křižanova, jak je zakresleno v ověřeném situačním výkresu v měřítku 1:750 (č. D.4.) 



                                                6 

 

2. Napojení na inženýrské sítě: Stavba svým charakterem nevyžaduje napojení na žádnou 

veřejnou infrastrukturu. Příjezd na stavbu a staveniště bude po místní a účelové komunikaci. 

 

3. Stavební povolení vydá Odbor výstavby a regionálního rozvoje Městského úřadu ve Velkém 

Meziříčí 

 

4. K žádosti o vydání stavebního povolení bude doložen ověřený vytyčovací výkres v souladu 

s § 13 vyhl.č. 31/1995 Sb., o ověřování výsledků zeměměřičských činností ve výstavbě. 

 

 
 

 

 

Článek VI. 

Doba trvání veřejnoprávní smlouvy 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva pozbude platnosti, jestliže do 2 let ode dne 

účinnosti této smlouvy nebude podána úplná žádost o stavební povolení, ohlášení nebo jiné 

obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo bude 

stavební nebo jiné povolovací řízení zastaveno anebo bude podaná žádost zamítnuta po lhůtě 

platnosti územního rozhodnutí. 
 

 

 

 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato veřejnoprávní smlouva nahrazující územní rozhodnutí pro stavbu, jejíž specifikace je 

uvedena v Článku II. této veřejnoprávní smlouvy, je uzavírána podle § 78 odst. 3 a § 116 

odst. 1 stavebního zákona v souladu s §§ 159, 161 a násl. správního řádu a náležitostmi 

respektuje požadavky ustanovení § 16 odst. 1 a odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření.  

2. Smluvní strany tímto deklarují, že se na obsahu a znění této veřejnoprávní smlouvy 

vzájemně dohodly, uzavírají ji dobrovolně a jsou srozuměny s jejím obsahem a všemi právy, 

závazky a povinnostmi, které z ní vyplývají. Žádná ze smluvních stran není přinucena 

veřejnoprávní smlouvu uzavřít pod nátlakem, v tísni nebo za nevýhodných podmínek. 

Zákonem požadované podklady, náležitosti a doklady, potřebné k uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, se považují za doložené a stavební úřad se tak zavazuje, že nebude v této věci 

vznášet další požadavky anebo požadovat další doplňující podklady, s výjimkou znaleckých 

posudků, analýz, studií apod., kteté mají přímou souvislost s výkonem stavebního dozoru 

(§§ 132 a 133 stavebního zákona). 

3. S uzavřením této veřejnoprávní smlouvy vyslovily v souladu s ustanovením § 78 odst. 3 a § 

116 odst. 1 stavebního zákona souhlas spolupůsobící dotčené orgány – tj. Městský úřad 

Velké Meziříčí - odbor životního prostředí, Krajský úřad Kraje Vysočina – odbor životního 

prostředí, Povodí Moravy s.p.. Změnit obsah této veřejnoprávní smlouvy lze jen písemnou 

dohodou smluvních stran za podmínek uvedených v zákoně (viz. § 166 odst. 1 správního 

řádu). 

4. Ostatní práva a povinnosti, neupravené touto veřejnoprávní smlouvou, jsou uvedeny v 



                                                7 

ustanoveních příslušných zákonů, na které se tato smlouva tímto odkazuje (tj. zejména 

stavební zákon včetně souvisejících technických norem a předpisů, dále správní řád, ..... 

atd.). 

5. Žadatel (stavebník) je srozuměn se skutečností, že v případě porušení nebo nedodržení 

podmínek této veřejnoprávní smlouvy v souvislosti s umístěním a provedením předmětné 

stavby se dopustí přestupku dle § 178 stavebního zákona, jehož projednání včetně uložení 

sankce bude provedeno dle platných právních předpisů (tj. stavební zákon ve znění 

pozdějších předpisů a zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, znění pozdějších předpisů a s 

nimi souvisejícími předpisy). 

6. Tato veřejnoprávní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis 

obdrží stavebník a jeden stejnopis obdrží stavební úřad. 

7. Tato veřejnoprávní smlouva nabývá účinnosti v okamžiku, kdy s ní vysloví písemný souhlas 

třetí osoby (§ 168 správního řádu). 
 

 

 

   Ve Velkém Meziříčí dne:  

 

 

 

 

 

 ..........................................................     ....................................................... 

    Ing. Antonín Kozina       MUDr. Jiří Běhounek 

 vedoucí odboru výstavby a regionálního rozvoje                                   hejtman kraje 

                 Městského úřadu ve Velkém Meziříčí  

 

 

 

 

Přílohu této smlouvy tvoří (pouze pro smluvní strany): 

 projektová dokumentace v rozsahu dle § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

 

 

Souhlas třetích osob (viz. Článek I., Třetí osoby): 

 

Prohlašujeme tímto, že jsme se seznámili s obsahem a zněním této veřejnoprávní smlouvy, tomuto jsme 

porozuměli a ve smyslu ustanovení § 168 správního řádu s veřejnoprávní smlouvou vyslovujeme souhlas. 

 

 

 

Jméno, příjmení (název):   Datum:    Popis (razítko): 

 

 

Ladislav Hedbávný, Vídeň 102, 594 01 Velké Meziříčí  

Zastoupený na základě plné moci firmou: 

Wetland s. r. o. 

Lovětínská 612/48, 588 51 Batelov      …………………………. 

 

 

 



                                                8 

 

Josef Vítek         …………………………. 

Dobrá Voda 38, 594 51 Křižanov       

 

 

Milan Křikava 

Dobrá Voda 29, 594 51 Křižanov      ………………………….. 

 

 

 

Obec Dobrá Voda 

Dobrá Voda 103, 594 51 Křižanov      ………………………….. 

 

 

 

Miroslav Badalík 

Komenského 1372/7b, 594 01 Velké Meziříčí    ………………………….. 

 

 

 

 




